
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

(Депздрав Югры) 

 

П Р И К А З 

 
О присвоении квалификационных категорий 

 

 

от 17 ноября 2017 года                                                                                 № 1283 

Ханты-Мансийск 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 21 ноября 2011 года  № 323-ФЗ 

«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», на 

основании приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

23 апреля 2013 года № 240н «О Порядке и сроках прохождения 

медицинскими работниками и фармацевтическими работниками аттестации 

для получения квалификационных категорий», приказа Департамента 

здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от  20 

июня 2012 года №2-нп «Об утверждении административного регламента 

предоставления государственной услуги «Присвоение квалификационных 

категорий медицинским и фармацевтическим работникам в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить вторую квалификационную категорию специалистам 

со средним профессиональным образованием и высшим сестринским 

образованием по специальностям: 

1.1. «Акушерское дело»: 

  Волковой Зое Александровне, акушерке бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Лянторская 

городская больница» на основании протокола от 17 ноября 2017 года № 7 

заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры. 

1.2. «Анестезиология и реаниматология»:  

 Бикузиной Анастасии Евгеньевне, медицинской сестре палатной     

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская клиническая травматологическая больница» на основании 



 

 

 

2 

 

 

 

протокола от 17 ноября 2017 года № 71 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

  Шипулиной Алене Николаевне, медицинской сестре -

анестезисту бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Окружной кардиологический диспансер «Центр 

диагностики и сердечно - сосудистой хирургии» на основании протокола от 

17 ноября 2017 года № 67 заседания Сургутского отделения Экспертной 

группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры. 

1.3.  «Лабораторная диагностика»:  

   Баймуратовой Лауре Сеильевне, медицинскому лабораторному 

технику бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Сургутский клинический перинатальный центр» на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 21 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры.  

1.4.  «Лечебное дело»: 

  Голованец Алене Викторовне, фельдшеру бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская 

городская клиническая поликлиника №5» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 34 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

  Плотниковой Марии Николаевне, фельдшеру бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская 

городская клиническая поликлиника №1» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 25 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

  Саитовой Венере Шафкатовне, фельдшеру бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская 

городская клиническая поликлиника №1» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 27 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры. 

1.5.  «Рентгенология»: 

  Леонтьевой Зое Константиновне, рентгенолаборанту 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Федоровская городская больница» на основании протокола от 17 ноября 

2017 года № 48 заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры. 

1.6. «Сестринское дело»: 

 Багиной Алевтине Анатольевне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружной 

кардиологический диспансер «Центр диагностики и сердечно - сосудистой 

хирургии» на основании протокола от 17 ноября 2017 года     № 63 заседания 

Сургутского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 



 

 

 

3 

 

 

 

  Пастух Марии Ивановне, медицинской сестре палатной   

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Окружной кардиологический диспансер «Центр диагностики и сердечно - 

сосудистой хирургии» на основании протокола от 17 ноября 2017 года     № 

61 заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

  Сафиной Оксане Адиковне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Когалымская 

городская больница» на основании протокола от 17 ноября 2017 года № 9 

заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры. 

1.7. «Сестринское дело в педиатрии»: 

  Арчабаевой Динаре Тойчуевне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Когалымская 

городская больница» на основании протокола от 17 ноября 2017 года № 12 

заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры. 

1.8. «Функциональная диагностика»: 

 Зворыгиной Анне Николаевне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Лянторская 

городская больница» на основании протокола от 17 ноября 2017 года № 4 

заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры. 

2. Присвоить первую квалификационную категорию специалистам 

со средним профессиональным образованием и высшим сестринским 

образованием по специальностям: 

2.1.  «Акушерское дело»: 

  Ахуновой Садакат Нозировне, акушерке бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

клинический перинатальный центр» на основании протокола от 17 ноября 

2017 года № 23 заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

  Шумских Марии Николаевне, акушерке бюджетного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский клинический 

перинатальный центр» на основании протокола от 17 ноября 2017 года № 19 

заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры.  

2.2. «Анестезиология и реаниматология»: 

 Никитиной Виктории Викторовне, медицинской сестре палатной     

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская клиническая травматологическая больница» на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 73 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 



 

 

 

4 

 

 

 

 Пономаревой Юлии Мустафовне, медицинской сестре -

анестезисту бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Окружной кардиологический диспансер «Центр 

диагностики и сердечно - сосудистой хирургии» на основании протокола от 

17 ноября 2017 года № 65 заседания Сургутского отделения Экспертной 

группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры. 

2.3. «Диетология»: 

 Гафиуллиной Райле Салиховне, медицинской сестре диетической 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Федоровская городская больница» на основании протокола от 17 ноября 

2017 года № 2 заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры. 

2.4. «Медицинский массаж»: 

  Скобкову Дмитрию Юрьевичу, медицинскому брату по массажу 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская клиническая травматологическая больница» на основании 

протокола от   17 ноября 2017 года № 76 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры.  

2.5. «Операционное дело»: 

  Дружковой Светлане Николаевне, медицинской сестре 

операционной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Окружной кардиологический диспансер «Центр 

диагностики и сердечно - сосудистой хирургии» на основании протокола от 

17 ноября 2017 года № 62 заседания Сургутского отделения Экспертной 

группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Казанбековой Наргиз Абдулвагабовне, медицинской сестре 

операционной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Окружной кардиологический диспансер «Центр 

диагностики и сердечно - сосудистой хирургии» на основании протокола от 

17 ноября 2017 года № 68 заседания Сургутского отделения Экспертной 

группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры. 

2.6. «Сестринское дело»: 

 Аджиевой Цицино Рубеновне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская 

окружная клиническая больница» на основании протокола от 17 ноября 2017 

года № 50 заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Алексеевой Оксане Ивановне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская окружная клиническая больница» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 51 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  



 

 

 

5 

 

 

 

 Алиевой Саиде Османовне, медицинской сестре палатной 

Федерального казенного учреждения здравоохранения «Туберкулезная 

больница №2» медико-санитарной части -72 ФСИН России на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 82 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Атабековой Мавлуде Доврановне, медицинской сестре 

процедурной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Сургутская городская клиническая поликлиника №3» на 

основании протокола от 17 ноября 2017 года № 30 заседания Сургутского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

 Васильевой Ольге Николаевне, медицинской сестре 

стерилизационной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Сургутская городская клиническая 

поликлиника №1» на основании протокола от 17 ноября 2017 года № 29 

заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Даниловой Наталье Валерьевне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская 

городская клиническая поликлиника №1» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 26 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Драчевой Ольге Викторовне, медицинской сестре процедурной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская окружная клиническая больница» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 44 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Заржицкой Александре Анатольевне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская клиническая травматологическая больница» на основании 

протокола от   17 ноября 2017 года № 78 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Зариповой Олесе Владимировне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская окружная клиническая больница» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 52 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Мельниковой Алле Михайловне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская городская клиническая поликлиника №3» на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 31 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 



 

 

 

6 

 

 

 

 Пиримовой Марине Гаджимурадовне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Клинический врачебно-физкультурный диспансер» филиал в городе 

Сургуте на основании протокола от 17 ноября 2017 года № 84 заседания 

Сургутского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры; 

 Рзаевой Гульнур Нургалиевне, медицинской сестре процедурной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская окружная клиническая больница» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 47 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Сатушевой Ирине Ивановне, медицинской сестре бюджетного 

чреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская 

окружная клиническая больница» на основании протокола от 17 ноября 2017 

года № 49 заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Усмановой Дилбар Хасанбойевне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская окружная клиническая больница» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 53 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Шарафутдиновой Линаре Багавутдиновне, медицинской сестре 

палатной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Сургутская клиническая травматологическая больница» на 

основании протокола от   17 ноября 2017 года № 69 заседания Сургутского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры.  

2.7.  «Сестринское дело в педиатрии»: 

  Гаджиевой Натиге Джамалутдиновне, медицинской сестре 

процедурной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Когалымская городская больница» на основании протокола 

от 17 ноября 2017 года № 11 заседания Сургутского отделения Экспертной 

группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

  Лебедевой Татьяне Вячеславовне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутский клинический перинатальный центр» на основании протокола от 

17 ноября 2017 года № 22 заседания Сургутского отделения Экспертной 

группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры.  

2.8. «Скорая и неотложная помощь»: 

  Антоновой Елене Александровне, фельдшеру скорой 

медицинской помощи бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Когалымская городская больница» на 



 

 

 

7 

 

 

 

основании протокола от 17 ноября 2017 года № 35 заседания Сургутского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры.  

2.9. «Функциональная диагностика»: 

  Юлдашбаевой Лилии Аманьюловне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская городская клиническая поликлиника №1» на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 28 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры.  

3.  Присвоить высшую квалификационную категорию специалистам 

со средним профессиональным образованием и высшим сестринским 

образованием по специальностям: 

3.1. «Акушерское дело»: 

  Блаевой Валентине Федоровне, акушерке бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Лянторская 

городская больница» на основании протокола от 17 ноября 2017 года № 6 

заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Исламовой Ралюзе Миргазямовне, акушерке бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская 

городская клиническая поликлиника №4» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 32 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Поповой Елене Александровне, акушерке бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

клинический перинатальный центр» на основании протокола от 17 ноября 

2017 года № 20 заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры. 

3.2. «Анестезиология и реаниматология»: 

 Бабич Ирине Викторовне, старшей медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская городская клиническая больница» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 54 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Лысковой Ирине Викторовне, медицинской сестре-анестезисту 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская клиническая травматологическая больница» на основании 

протокола от   17 ноября 2017 года № 75 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Салимзяновой Ольге Петровне, медицинской сестре -анестезисту 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская клиническая травматологическая больница» на основании 



 

 

 

8 

 

 

 

протокола от 17 ноября 2017 года № 74 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры. 

3.3. «Бактериология»: 

 Григорьевой Надежде Петровне, фельдшеру - лаборанту        

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская клиническая травматологическая больница» на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 79   заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы №8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Латыповой Кафие Нурлахаевне, фельдшеру - лаборанту        

Федерального казенного учреждения здравоохранения «Туберкулезная 

больница №2» медико-санитарной части -72 ФСИН России на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 1 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры. 

3.4. «Лабораторная диагностика»: 

 Ахмаровой Лилии Хикматовне, фельдшеру - лаборанту        

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская клиническая травматологическая больница» на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 70   заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы №8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Бондаренко Елене Леонидовне, фельдшеру - лаборанту         

Медико-санитарной части ООО «Газпром трансгаз Сургут» на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 17   заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы №8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

  Надельниченко Наталье Шамильевне, фельдшеру-лаборанту 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Окружной кардиологический диспансер «Центр диагностики и сердечно - 

сосудистой хирургии» на основании протокола от 17 ноября 2017 года № 58 

заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

  Пилипенко Ирине Филипповне, фельдшеру-лаборанту санатория 

«Кедровый Лог» ОАО «Сургутнефтегаз» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 85 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

  Шарафутдиновой Резеде Марказовне, фельдшеру-лаборанту 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская городская клиническая больница» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 56 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры.  

3.5.   «Медицинский массаж»: 

  Крупину Алексею Павловичу, медицинскому брату по массажу     

Медико - санитарной части    ООО «Газпром трансгаз Сургут» на основании 



 

 

 

9 

 

 

 

протокола от 17 ноября 2017 года № 18   заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы №8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры. 

3.6.   «Организация сестринского дела»: 

  Гатиной Альфинур Фаннуровне, главной медицинской сестре        

Федерального казенного учреждения здравоохранения «Туберкулезная 

больница №2» медико-санитарной части -72 ФСИН России на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 81 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры. 

3.7.  «Сестринское дело»: 

 Алескеровой Татьяне Трофимовне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Окружной кардиологический диспансер «Центр диагностики и сердечно - 

сосудистой хирургии» на основании протокола от 17 ноября 2017 года № 60 

заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры;  

 Бородай Альбине Борисовне, старшей медицинской сестре     

казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Станция переливания крови» на основании протокола от 17 ноября 2017 

года № 14 заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Гайсиной Разалии Фанисовне, медицинской сестре процедурной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская окружная клиническая больница» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 43 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Ермаковой Оксане Юрьевне, старшей медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Лянторская городская больница» на основании протокола от 17 ноября 2017 

года № 5 заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Зайнетдиновой Татьяне Михайловне, медицинской сестре 

палатной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Окружной кардиологический диспансер «Центр диагностики и 

сердечно - сосудистой хирургии» на основании протокола от 17 ноября 2017 

года № 59 заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Исламовой Нине Ильиничне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Когалымская городская больница» на основании протокола от 17 ноября 

2017 года № 10 заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 



 

 

 

10 

 

 

 

 Конопацкой Наталье Леонидовне, старшей медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская окружная клиническая больница» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 39 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Краевой Марине Владимировне, старшей медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская городская клиническая поликлиника №5» на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 36 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Кузьминой Галине Алексеевне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская окружная клиническая больница» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 45 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Литовченко Вере Ивановне, медицинской сестре   бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская 

окружная клиническая больница» на основании протокола от 17 ноября 2017 

года № 41 заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Мавлетовой Юлии Анатольевне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская клиническая травматологическая больница» на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 80   заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы №8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Максимовой Ирине Ивановне, старшей медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Окружной кардиологический диспансер «Центр диагностики и сердечно - 

сосудистой хирургии» на основании протокола от 17 ноября 2017 года № 64 

заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Мартынович Ирине Геннадьевне, старшей медицинской сестре   

негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая 

клиническая больница на станции Сургут» ОАО «РЖД» на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 88 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Орищенко Екатерине Сергеевне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская окружная клиническая больница» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 46 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  



 

 

 

11 

 

 

 

 Павленко Татьяне Ивановне, медицинской сестре процедурной         

Медико - санитарной части ООО «Газпром трансгаз Сургут» на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 16   заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы №8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Санду Елене Ивановне, медицинской сестре палатной                

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская клиническая травматологическая больница» на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 72   заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы №8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Сынбулатовой Айгуль Яныбаевне, медицинской сестре 

процедурной бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Сургутская окружная клиническая больница» на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 89 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Тимошенко Наталье Александровне, медицинской сестре 

постовой бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры «Лянторская городская больница» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 5 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Трофимовой Эльвире Анатольевне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская окружная клиническая больница» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 42 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Хафизовой Алисе Азифовне, медицинской сестре палатной 

Федерального казенного учреждения здравоохранения «Туберкулезная 

больница №2» медико-санитарной части -72 ФСИН России на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 83 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Шагизигановой Гузель Риковне, медицинской сестре 

процедурной   бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Сургутская окружная клиническая больница» на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 39 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Шилиной Галине Александровне, медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Окружной кардиологический диспансер «Центр диагностики и сердечно - 

сосудистой хирургии» на основании протокола от 17 ноября 2017 года     № 

66 заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 

Аттестационной комиссии Депздрава Югры.  

3.8.   «Сестринское дело в педиатрии»: 



 

 

 

12 

 

 

 

 Агеевой Наталье Николаевне, старшей медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Комплексный центр социального обслуживания населения «Жемчужина» на 

основании протокола от 17 ноября 2017 года № 13 заседания Сургутского 

отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры; 

 Бурнадзе Софик Мартуновне, медицинской сестре участковой 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская городская клиническая поликлиника №1» на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 24 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Гордиенко Елене Николаевне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Лянторская 

городская больница» на основании протокола от 17 ноября 2017 года № 3 

заседания Сургутского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной 

комиссии Депздрава Югры; 

 Засименко Любови Владимировне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская окружная клиническая больница» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 40 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Метрусенко Наталье Анатольевне, старшей медицинской сестре 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская городская клиническая больница» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 55 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Поповой Оксане Фидаисовне, медицинской сестре бюджетного 

учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская 

городская клиническая поликлиника №5» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 33 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Ташбулатовой Оксане Павловне, медицинской сестре 

муниципального бюджетного учреждения спортивной подготовки 

«Спортивная школа №1» Сургутского района на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 8 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры; 

 Трофимовой Надежде Савельевне, медицинской сестре палатной 

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская городская клиническая больница» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 57 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  



 

 

 

13 

 

 

 

 Турьевой Нине Ивановне, старшей медицинской сестре   

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Сургутская окружная клиническая больница» на основании протокола от 17 

ноября 2017 года № 40 заседания Сургутского отделения Экспертной группы 

№ 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры. 

         3.9.   «Скорая и неотложная помощь»: 

 Давыденко Светлане Львовне, фельдшеру скорой медицинской 

помощи бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры «Сургутская городская клиническая станция скорой медицинской 

помощи» на основании протокола от 20 октября 2017 года № 15 заседания 

Сургутского отделения Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии 

Депздрава Югры. 

3.10.   «Физиотерапия»: 

  Дорониной Ольге Павловне, медицинской сестре по 

физиотерапии бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Сургутская окружная клиническая больница» на основании 

протокола от 17 ноября 2017 года № 37 заседания Сургутского отделения 

Экспертной группы № 8 Аттестационной комиссии Депздрава Югры;  

 Юсуповой Зульфие Фирдависовне, медицинской сестре по 

физиотерапии бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Сургутская клиническая травматологическая больница» на 

основании протокола от 17 ноября 2017 года № 77   заседания Сургутского 

отделения Экспертной группы №8 Аттестационной комиссии Депздрава 

Югры. 

         4.   Начальнику отдела профессиональной подготовки и развития 

кадрового потенциала отрасли Департамента здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры М.П. Ворох обеспечить выдачу 

выписок из настоящего приказа специалистам, получившим 

квалификационные категории. 

         5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры В. А. Нигматулина. 

 

 

 

Директор Департамента                                            А.А. Добровольский  


